Ex quibus quidẽ redditibus iure oēs simi-
l tenetur unicuiq; ecclesiæ suam animarũ cura-
tum, ut aiunt, siue pastorem alere, qui ex pacto
& consuetudine, oia ecclesiæ sacra mēta populo
gratis

gratis, siue in templo, siue extra templum, siue in priuatis domibus administrat. Quod utinam in ceteris prouincijs fieret, ubi ita pastoratus uenturatur, ut pastores pro uitæ alimento, ac pensione soluenda, sacramentorū administrationem saepe inuici cogantur nundinari.

Est præterea innumera Abbatiorū & monasteriorum copia, quarum prouentus non solum cleri reditus æquant, sed etiam superant, inter quas sunt nonnullæ habentes decem, duodecim, quindecim millia ducatorū annuè, permultæ inter quatuor, & decem millia fluctuant, innumerae rursus ab hac summa declinant, ita tamen ut sine aliqua cōtrouersia qui se cultui diuino dedere, habeant in Hispania singulis annis, ultra quadragies centena millia ducatorum, præter id, quod Commendatarij, & eorum magistri possident, quæ summa etiam ingens est. Ex quo facile apparet, quam religio si semper fuerint Hispani, & quam dediti cultui diuino, cum tam liberaliter suas clemosinas Christi ecclesijs impartiti sint.

Habet ulterius Regnum Castellæ quatuor Magistros equitum (seu ut uocant) ordinum, qui magnos admodum habent reditus.

Quos

Quorum primus sancti Iacobi est.

Secundus Alcantaræ

Tertius Calatrauæ

Hæc tria officia dignitatum, temporibus Ferdinandi & Elizabeth catholicorum regum Castellæ, cum cōsensu Pontificis ad coronam regni deuoluta sunt.

Quartus est Magister equitum Rhodiensium, ordinis diuini Iohannis.

Ordo sancti Iacobi ornatur duobus commendatarijs primarijs, quorum unus dicitur commendatarius maior Castellæ, alter Leonensis.

Ordines Alcantaræ & Calatrauæ, habent singuli suum commendatarium maiorem & suum clauigerū, sub quibus maioribus commendatarijs ingens commendatariorum equitum est copia, habentium magnos redditus.

Aragonix, Valentix, & Castellonix regna unum habent equitum magistrum ordinis Montese, magnos quoque habent redditus.

Ordines Regnorum Portugallix, & Algarbiorum.

Primus est magister ordinis Christi, qui

C magi

magister ipse Rex est, cuius ministerij prouentus admodum magni sunt, inde, quod huic ordini omnes prouincie inuente, tam in Africa, quam in Asia, & Brisilia, cum omnibus insulis, atq; Orientales Indig annexae sint.

Secundus est ordinis sancti Iacobi.

Tertius ordinis, qui de Auis dicitur.

Habet quoq; hi ordines suos maiores Commendatarios & Clauigeros, sub quibus etiam est magna equitum Commendatariorum copia, magnos redditus possidentium.